

From: LDF Journal
Sent: Mon, 7 Feb 2022 15:43:29 +0100
To: Rasmus Katholm
Cc: Signe Lauge Bach
Subject: Borgmesterbrev om udflytning af uddannelsespladser
Attachments: Brev om uddannelsesaftale og udflytning af uddannelser.pdf

Kære borgmester og medlem af Landdistrikternes Fællesråd

Partierne bag den politiske aftale om ”Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark” er nu i gang med at forhandle den endelige udmøntning og skal forholde sig til i hvilket omfang, der skal udflyttes eller nedskales op til 10 pct. af uddannelsespladserne i de fire største byer. Det sker på baggrund af, at landets universiteter og professionshøjskoler kort før årsskiftet har indsendt deres planer for udflytning eller nedskalering af uddannelsespladser.

Modstanden fra aktørerne omkring universiteterne mod aftalen risikerer dog at medføre, at nogle af partierne begynder at vakle på ambitionen om at skabe flere uddannelsesmuligheder i hele landet. Derfor har vi i Landdistrikternes Fællesråd igangsat forskellige politiske initiativer, som skal trække i den modsatte retning og minde om den politiske intention bag aftalen.

Som et led i denne indsats er det er vores klare vurdering, at det vil sende et stærkt signal, hvis vi i fællesskab gik ud med en appel om at holde fast i ambitionen bag aftalen. Derfor har vi udformet et brev målrettet partierne og de relevante ordførere bag aftalen, som vi håber, I vil være medafsendere af.

Har du lyst til at være medunderskriver på brevet, kontakt da gerne PA-konsulent Signe Lauge Bach på sba@landdistrikterne.dk **senest fredag den 11. februar**. Det samme gælder for mulige cases, der kan bruges i vores indsats på denne dagsorden. Brevet er tilsendt alle 55 kommuner, som er medlem i Landdistrikternes Fællesråd.

Vi ser frem til at høre fra jer og håber, at I har lyst til at bakke op om initiativet.

Med venlig hilsen

Rasmus Katholm

Sekretariatschef



Tlf. +45 29725354

Landdistrikternes Fællesråd

Rådhusgade 100, 8300 Odder - DK

www.landdistrikterne.dk

Følg med på facebook

Videncenter for Landdistrikter

Tybovej 2, 6040 Egtved – DK

